

Wydanie
bezpłatne

7 marca 2025
Rok XVIII, nr 9 (826)
ISSN 1689-5606
www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » Równo w południe 28 lutego rozległy się oklaski. Nie dla polityków, których zabrakło, ale dla zakładu, który przez 75 lat kształtował Racibórz i dawał pracę kilku pokoleniom mieszkańców. Rafako oficjalnie przechodzi do historii. Dla pracowników to był ostatni dzień pracy w upadłej spółce. Z planów ratowania jak na razie nic nie wyszło.



KONIEC RAFAKO. TAK OSTATNI PRACOWNICY ŻEGNAJĄ SIĘ ZE SPÓŁKĄ

Około stu obecnych i byłych pracowników Rafako zgromadziło się dziś, by symbolicznie pożegnać fabrykę, której upadłość ogłoszono w grudniu. Mimo licznych deklaracji polityków nie udało się uratować firmy, a nadzieja, którą pracownicy mieli do samego końca, ostatecznie umarła.

– Dziś nie było polityków – podkreślali uczestnicy spotkania. W południe zaczęli bić brawo. To były oklaski dla zakładu, który przez dekady odgrywał kluczową rolę w polskiej energetyce. Co dalej z majątkiem Rafako? Hale produkcyjne, biurowce i infrastruktura sportowa przy ul. Łąkowej pozostają pod zarządem syndyka masy upadłościowej. Przyszłość tego miejsca wciąż jest niepewna.

(w)

Racibórz » - Pracownicy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Raciborzu boją się o przyszłość. Z powodu pogłębiających się problemów finansowych raciborskie RCKiK ma zostać połączone z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach - informuje Śląsko-Dąbrowska Solidarność.

Protest w raciborskim Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa

3 marca związkowcy z „Solidarności” oflagowali placówkę i rozpoczęli akcję protestacyjną. – Raciborskie RCKiK daje pracę stu osobom. Połą-

czenie z Katowicami spowoduje, że część z nich zostanie zwolniona. Nie należy tu mieć żadnych złudzeń – mówi Piotr Rajman, przewodniczący

Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 3 w Rybniku, która zasięgiem swojego działania obejmuje raciborskie RCKiK.

W ocenie przewodniczącego, w ślad za likwidacją raciborskiego Centrum zamknięte zostaną też oddziały placówki w Jastrzębiu-Zdroju, Rybniku i Wodzisławiu Śląskim. – W tzw. subregionie zachodnim woj. śląskiego będziemy mieli bardzo poważny problem. Zarówno z dostarczeniem krwi do okolicznych szpitali, jak i z akcjami krwiodawczymi. Krwiobusy z Raciborza szybko docierały do różnych miejscowości subregionu maksymalnie w 40 min. Przejazd

z Katowic to ok. 1, 5 h – dodaje Rajman.

Przewodniczący podkreśla, że problemy raciborskiego RCKiK trwają już od kilkunastu lat. 10 lat temu też planowano zlikwidować placówkę. Protestowali przeciwko temu pracownicy Centrum i krwiodawcy. Ostatecznie plan nie został zrealizowany.

RCKiK w Raciborzu działa dalej, pobierając krew i jej składniki w placówkach stacjonarnych i na ekipach wydajowych

źródło: ny/solidarnoskatowice.pl

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » W czerwcu 2025 roku Racibórz stanie się muzycznym centrum regionu. W ramach Dni Raciborza, które odbędą się w dniach 6-8 czerwca, na scenie nadodrzańskiej wystąpią gwiazdy polskiej sceny muzycznej – Grzegorz Hyży, Viki Gabor, Sarsa oraz Orgonek. Impreza obędzie się na przystani, z widownią zlokalizowaną po drugiej stronie rzeki.

Dni Raciborza 2025: Grzegorz Hyży, Viki Gabor, Sarsa i Orgonek na scenie nad Odrą



foto: UM

darzenia znalazły się występy czołowych polskich artystów. Na scenie pojawią się m.in. Grzegorz Hyży, który wciągnie publiczność swoimi hitami, Viki Gabor, młoda gwiazda polskiej muzyki pop, Sarsa z jej energetycznymi przebojami oraz Orgonek, który rozgrzeje raciborską publiczność swoją niepowtarzalną mieszanką rocka i alternatywy.

Zestawem gwiazd pochwalił się na swoim FB prezydent Jacek Wojciechowicz. W zeszłym roku, wspólnie z powiatem, sprowadzono na pl. Długosza TVP z koncertem w ramach letniej tras.

Teraz Racibórz szykuje się na jedno z najważniejszych wydarzeń muzycznych 2025 roku. W dniach 6-8 czerwca na bulwarach nadodrzańskich odbędą się Dni Raciborza, które przyciągną zarówno mieszkańców, jak i turystów. W programie wy-

Wszytkie koncerty odbędą się na specjalnie przygotowanej scenie, usytuowanej na przystani nad Odrą, z widownią, która będzie podziwiać występy z drugiej strony rzeki, podobnie jak rok temu. To gwarantuje wyjątkową atmosferę i niezapomniane wrażenia zarówno dla uczestników, jak i artystów. Racibórz po raz kolejny udowodni, że potrafi organizować wydarzenia, które łączą ludzi i dostarczają wielu emocji.

(w)

REKLAMA

Dentica
CENTER
MOJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

Racibórz » Unikalna fauna i flora Łęczzoka tematem kolejnej odsłony Akademii Leśnika.

O osobliwościach rezerwatu Łęczzok na Zamku Piastowskim

Już 9 marca o godz. 15:00 w sali konferencyjnej Zamku Piastowskiego w Raciborzu odbędzie się kolejne spotkanie w ramach Akademii Leśnika. Tym razem uczestnicy będą mieli okazję posłuchać o osobliwościach przyrodniczych rezerwatu Łęczzok. Prelekcję poprowadzi Tomasz Sczansy, leśnik, przyrodnik i wybitny fotograf z Nadleśnictwa Rudy Raciborskie.

Łęczzok, dawniej należący do książy raciborskich, to jeden z najcenniejszych przyrodniczo obszarów nad górną Odrą. Spotkanie będzie świetną okazją do poznania unikalnej fauny i flory tego wyjątkowego miejsca. Warto wziąć udział w wydarzeniu, by podczas własnych wędrówek po Łęczzoku

dostarczyć więcej i lepiej rozumieć przyrodnicze skarby tego rezerwatu.

Wydarzenie odbędzie się w sali na parterze słodowni, gdzie mieści się również kino i multimedialna wystawa poświęcona historii Górnego Śląska.

Akademia Leśnika to wspólna inicjatywa Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Rudy Raciborskie oraz Powiatu Raciborskiego – Zamku Piastowskiego.

- Miejsce: Zamek Piastowski, sala na parterze słodowni
- Termin: 9 marca 2024, godz. 15:00
- Prelegent: Tomasz Sczansy (Nadleśnictwo Rudy Raciborskie)

(zp)



foto. lasy.gov.pl

Racibórz » Od 03.03. wójt Adam Wajda ma swojego zastępcę. To 43-letni Artur Herud, pietrowiczaniec, dotąd dyrektor w kuźniańskim Rafamecie.

Wójt Pietrowic Wielkich ma zastępcę

Artur Herud nie miał dotąd styczności z samorządem, nie licząc współpracy z wójtem Adamem Wajdą w ramach stowarzyszenia Aktywni dla lepszego jutra. To pietrowiczaniec,

absolwent I LO w Raciborzu, budownictwa na Politechnice Śląskiej, studiów MBA w Dąbrowie Górniczej, z doświadczeniem w sektorze budowlanym, początkowo w Irlandii, potem

w kuźniańskim Rafamecie (ponad 14 lat), gdzie zajmował m.in. stanowisko szefa produkcji.

Swoje kompetencje budowlane ma wykorzystać teraz w rodzinnej gminie. - Potrzeba rąk do pracy - mówił dziś, 03.03., podczas krótkiej konferencji prasowej wójt Adam Wajda. Jak dodał, plany samorządu są ambitne, a dotyczy to głównie inwestycji w infrastrukturę oraz mieszkalnictwo. To na tym polu ma się wykazać Artur Herud, dysponujący uprawnieniami budowlanymi. Będzie też działał w obszarze gospodarki komunalnej. - Myślę, że moje doświadczenie się przyda - przekonywał świeżo upieczony wicewójt.

W pracę w samorządzie będzie wchodził małymi krokami. - Będziemy tych kompetencji dokładać - zastrzegł wójt Wajda.

Z wójtem łączą zastępcę pasje sportowe - jazda na rowerze, na nartach oraz koszykówka.

Prywatnie żonaty, ojciec dwojki dzieci.

Od 1990 r. to drugi zastępca wójta Pietrowic Wielkich. Fotel ten był obsadzony z początkiem lat 90. Przez kilka kadencji poprzedni wójt Andrzej Wawrzyniak radził sobie bez zastępcy. Nieformalnie drugą osobą w gminie był sekretarz, przez wiele lat Adam Wajda.

(w)



Racibórz » Policjanci z raciborskiej prewencji zatrzymali 15-letniego chłopca, który ukradł hulajnogę elektryczną o wartości blisko 2,5 tysiąca złotych. Skradziony sprzęt został odzyskany i zwrócony właścicielowi. Sprawą nieletniego zajmie się teraz Sąd Rodzinny i Nieletnich w Raciborzu.

15-latek odpowie za kradzież hulajnogę elektrycznej

W ubiegłym tygodniu dyżurny raciborskiej komendy otrzymał zgłoszenie o kradzieży hulajnogę elektrycznej przy ulicy Kościuszki w Raciborzu. Na miejsce udał się patrol prewencji, gdzie czekał już poszkodowany. Z jego relacji wynikało, że pozostawił hulajnogę w piwnicy, a gdy wieczorem chciał z niej skorzystać, zauważył jej brak. Funkcjonariusze przeszukali budynek i odnaleźli skradziony

pojazd ukryty w innej piwnicy. Po szybkiej analizie policjanci ustalili, że sprawcą kradzieży był 15-letni chłopak. Młody sprawca tłumaczył, że zabrał hulajnogę z zamiarem przejazdki. Mienie zostało zwrócone właścicielowi, a chłopak odpowie za swoje czyny przed Sądem Rodzinnym w Raciborzu.

(kpp)



Racibórz » Policjanci z Krzyżanowic zatrzymali dwóch obywateli Czech, którzy dokonali kradzieży z włamaniem do pomieszczenia gospodarczego myjni samochodowej. Ponadto jeden z mężczyzn posiadał przy sobie narkotyki. Obaj usłyszeli już zarzuty, a o ich dalszym losie zdecyduje sąd. Grozi im nawet do 10 lat więzienia.

Krzyżanowice. Złodzieje z Czech zatrzymani na gorącym uczynku



- W niedzielę tuż po godzinie 22.00 dyżurny raciborskiej komendy odebrał zgłoszenie o włamaniu do pomieszczenia gospodarczego myjni samochodowej przy ulicy Polnej w Zabelkowie. Na miejsce natychmiast zostały skierowane policyjne patrole. Dzięki precyzyjnemu

opisowi sprawców przekazanemu przez świadka, policjanci niezwłocznie rozpoczęli ich poszukiwania - informuje KPP.

- Już po kilkunastu minutach od zdarzenia policjanci z komisariatu w Krzyżanowicach zatrzymali dwóch mężczyzn. Okazało się, że to obywatele Republiki Czeskiej w wieku 31 i 42 lat. Mężczyźni mieli przy sobie skradzione pieniądze oraz narzędzia używane do włamań. Dodatkowo jeden z mężczyzn posiadał przy sobie narkotyki w postaci marihuany. Obywateli Czech zostali zatrzymani i trafili do policyjnego aresztu. Oboje usłyszeli już zarzuty, a o ich dalszym losie zdecyduje sąd. Grozi im nawet do 10 lat więzienia - dodano w komunikacie policji.

(kpp)



Racibórz » Nadpodaż pomp doprowadziła do spadku ich cen. Raciborska spółka giełdowa ma ich zapas.

Nadpodaż pomp ciepła wymusza odpis w raciborskim Sunexie

3.660.075,49 PLN stanowi 5,08% ogółu zapasów i obciąży wynik finansowy spółki za 2024 r.

Decyzja ta wynika z nadpodaży pomp ciepła na rynku europejskim, co doprowadziło do spadku ich cen. W związku z tym, zgodnie z zasadą ostrożności bilansowej określonej w ustawie o rachunkowości, konieczne stało się przeszacowanie wartości zapasów.

Odpis ten ma charakter jednorazowy i jest wyłącznie operacją księgową. Zarząd SUNEX S.A. zaznaczył, że na moment publikacji raportu nie przewiduje kolejnych odpisów aktualizujących w tym zakresie.

Aneks do umowy o dofinansowanie projektu z NCBR

Spółka poinformowała również o podpisaniu aneksu do umowy z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju dotyczącej dofinansowania projektu „Opracowanie i wdrożenie zrównoważonej, autorskiej technologii wytwarzania kompozytowych zbiorników CWU wykorzystywanych w instalacjach grzewczych opartych na OZE”.

Aneks wydłuża okres kwalifikowalności wydatków dla projektu do 31 grudnia 2026 r. Oznacza to, że ostateczny wniosek o płatność końcową powinien zostać złożony przez spółkę do końca tego okresu.

(red.)

Racibórz » Prezydent Raciborza podpisał zarządzenie rozstrzygające otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w 2025 roku.

Prezydent podzielił pieniądze na kulturę

Wsparcie finansowe otrzymały następujące projekty:

Fundacja "Raciborski Gród Średniowieczny" na 15. Raciborski Festiwal Średniowieczny (42 000 zł), Stowarzyszenie Teatr Ludyczny na spektakl uliczny "Oto on!" (3 600 zł), Stowarzyszenie Artystyczne PianoClassic na Piano & Classic Concert Series – Racibórz 2025 (7 000 zł), Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Województwa Śląskiego w Raciborzu na Spotkania kulturalne (4 000 zł) oraz Fundacja Wspierania Kultury "ARS" na projekt "MY SOM STOND" (22 300 zł).

Kolejne dotacje otrzymały: Klub Sportowy Breaking Racibórz na taniec breaking na mapie kulturalnej Raciborza (20 000 zł), Fundacja Rozwoju Kinematografii na kino plenerowe w Raciborzu (18 000 zł), Towarzystwo Muzyczne Śląskich Kamerali-

stów na koncert muzyki filmowej z udziałem Dawida Ogródzkiego (10 000 zł), Stowarzyszenie Operetka Wrocławska na Raciborskie Koncerty (8 000 zł) oraz Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa na XXXIV Raciborski Festiwal "Spotkałem Pana" (11 000 zł).

Wsparcie trafiło również do Towarzystwa Miłośników Ziemi Raciborskiej na projekt "Z dziejów naszego miasta. Racibórz i Raciborszczyzna w roku 1945" (5 000 zł), Stowarzyszenia Kultury Ziemi Raciborskiej "Źródło" na VII Raciborską Noc Świętojańską (4 000 zł), Międzynarodowe Spotkania Artystyczne "Śląsk – kraina wielu kultur" (42 000 zł) oraz projekt "Twórczość artystyczna Źródła – źródłem rozwoju kultury i sztuki" (30 000 zł).

Dofinansowanie otrzymały także: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzieci, Młodzieży i Ro-

dziny "Pomocna Dłoń" na projekt "Śpiew jest mową serca" (10 000 zł), Stowarzyszenie Jeździeckie Operetka Wrocławska na Raciborskie Koncerty (8 000 zł), Fundacja Sanktuarium Natury na Żywy Racibórz (19 000 zł), Stowarzyszenie Raciborska Orkiestra Dęta Plania na projekt "Orkiestra Plania poważnie i na wesoło" (29 500 zł) oraz Pozytywnie Nakrećmy na Festiwal Full Moon 2025 (40 000 zł).

W ramach konkursu dofinansowanie otrzymały także: Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturowych "VOLTAGE" na Koncert Wiosenny VOLTAGE (7 000 zł), Raciborskie Kurkowe Bractwo Strzeleckie na Prezentację Historyczną 2025 (12 000 zł) oraz Raciborski Fundusz Lokalny na projekt "Integracja kulturalna Ukraińców mieszkających w Raciborzu" (10 000 zł).

(red.)

Racibórz » Kuźnia Raciborska i czescy partnerzy wspólnie rozwijają kolejny transgraniczny projekt. „Wąskim torem od przeszłości do przyszłości” to inicjatywa, która ma na celu promocję i modernizację atrakcji turystycznych związanych z koleją wąskotorową w Rudach oraz Osoblažská úzkorozchodná dráha.

Rudy. Nowa inwestycja na polsko-czeskim szlaku turystycznym

W ramach projektu zakupiony i wyremontowany zostanie historyczny tabor kolejowy, powstaną nowe udogodnienia dla turystów, w tym parking dla samochodów osobowych i odnowione pomieszczenia obsługi ruchu turystycznego. Dodatkowo zrekonstruowana zostanie zabytkowa wiata drewniana. Inwestycja ma nie tylko uatrakcyjnić szlak, ale także przybliżyć historię kolei wąskotorowej – zwłaszcza dzieciom – poprzez zastosowanie nowoczesnych technologii edukacyjnych.

Na realizację projektu Kuźnia Raciborska pozyskała dofinansowanie ze środków unijnych w wysokości 655 272 euro.

(kpp)



PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Różyckiego nr 6/11		
lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Różyckiego nr 6/11 III piętro 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 52,01 m ² ; piwnica o powierzchni 3,47 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 3996/186 k.m.4 Racibórz o powierzchni 0,0481 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00032029/9
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	230 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	9 kwietnia 2025r. godz. 10:00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	23 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 2 kwietnia 2025r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Wojska Polskiego nr 6a/7		
lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Wojska Polskiego nr 6a/7 I piętro 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka i komórka o powierzchni użytkowej 83,82 m ² ; piwnica o powierzchni 15,49 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 4275/47 k.m.4 Racibórz o powierzchni 0,0777 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00036550/8
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	365 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	9 kwietnia 2025r. godz. 11:00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	36 500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 2 kwietnia 2025r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Stalmacha nr 7a/8		
lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Stalmacha 7a/8 II piętro 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 47,87 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 3643/176 k.m.4 Racibórz o powierzchni 0,00392 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00028923/5
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	210 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	9 kwietnia 2025r. godz. 12:00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	21 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 2 kwietnia 2025r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

Racibórz » Raciborskie Centrum Kultury serdecznie zaprasza w piątek 7 marca o godzinie 19:00 na kolejne spotkanie z cyklu W PUNKT. Gościem będzie ojciec Agostino Lewandowski, którego historie i przeżycia mogłyby posłużyć za fabułę niejednego filmu. Ponownie przyłeci do Raciborza specjalnie z Rzymu. Cześć Raciborzan miała już okazję poznać tego nietuzinkowego zakonnika podczas ubiegłorocznych rekolekcji w raciborskich parafiach. Na marcowym spotkaniu porozmawiamy z Agostino między innymi o jego ostatniej, tajemniczej podróży do Arabii Saudyjskiej.

NIE-WIARY-GODNE, czyli Indiana Jones w habcie. Agostino Lewandowski gościem spotkania W PUNKT



na uniwersytetach w Szczecinie, Wiedniu, Waszyngtonie i Salamance. Wstąpił do Zakonu Trójcy Świętej, którego zadaniem jest "wykupowanie" ludzi z rozmaitych rodzajów niewoli. Pełni posługę w różnych miejscach świata odkrywając niesamowite świadectwa wiary - zarówno historyczne jak i współczesne. Jest autorem książki "Smakując życie", w której stara się pokazać zupełnie inne oblicze Kościoła i religii.

Serdecznie zapraszamy! Wstęp wolny.

(rck)

Ojciec Augustyn Lewandowski OSsT pochodzi z Kamienia Pomorskiego, dziś mieszka

w Zatybrzu, najpiękniejszej, a jednocześnie najstarszej części Rzymu. Studiował teologię

Racibórz » Jak co roku, w marcu ZUS przeprowadzi waloryzację świadczeń. W związku z tym, że 1 marca w tym roku przypada w sobotę, Zakład z wyprzedzeniem wypłacił ponad milion zwaloryzowanych świadczeń, aby emeryci i renciści mogli je otrzymać najpóźniej 28 lutego, zarówno w formie gotówki, jak i na konta bankowe.

Niektórzy emeryci i renciści jeszcze w lutym otrzymali wyższe, zwaloryzowane, świadczenie

W tym roku waloryzacja świadczeń jest tylko procentowa, a ich wysokość wzrosła o 5,5%. ZUS przeprowadza podwyżkę z urzędu, co oznacza, że nie ma potrzeby składania żadnych wniosków w tej sprawie. Zwaloryzowane świadczenia będą wypłacane wszystkim uprawnionym w standardowych terminach, czyli 1., 6., 10., 15., 20. i 25. dnia miesiąca.

Jeśli termin płatności świadczenia przypada na sobotę, niedzielę lub inny ustawowo wolny dzień od pracy, wypłata zostanie zrealizowana do ostatniego roboczego dnia przed tym terminem. Środki są przekazywane na pocztę trzy dni robocze przed terminem płatności, natomiast do banku - jeden dzień

roboczy przed planowanym terminem wypłaty - wyjaśnia Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim.

W pierwszym terminie płatności zwaloryzowano ponad 1 mln 47 tys. świadczeń, na łączną kwotę 139,8 mln zł. Środki na wypłatę świadczeń zostały już przekazane na pocztę 25 lutego, a do banków trafiły 27 lutego.

W kolejnym terminie, przypadającym na 6 marca, ZUS wypłaci blisko 1,6 mln świadczeń na kwotę około 256,6 mln zł. Pieniądze zostaną przekazane na pocztę 3 marca, a do banków dotrą 5 marca. Natomiast 10 marca świadczenie otrzyma ponad 1,4 mln osób, a ich łączna kwota przekroczy 271 mln zł. Poczta

otrzyma środki 5 marca, natomiast banki - 7 marca.

W związku z tym, że wypłata emerytur i rent, ustalona na 15 marca, przypada na sobotę, świadczenia te także przekazane będą wcześniej. Dzięki temu uprawnieni otrzymają je najpóźniej do 14 marca.

Terminy wypłat 20 i 25 marca pozostają bez zmian. Wypłaty zwaloryzowanych świadczeń dla osób pobierających zasiłki oraz świadczenia przedemerytalne zostaną przekazane na pocztę 27 marca, a do banków 31 marca, aby uprawnieni mogli je otrzymać 1 kwietnia.

Beata Kopczyńska - regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim

Racibórz » - Lifor Sp. z o.o. dostarczy i zamontuje 70 nowych fotoradarów. Urządzenia TraffiStar SR390 staną przy drogach krajowych, w miejscach, gdzie dochodzi do niebezpiecznych zdarzeń drogowych, spowodowanych nadmierną prędkością - Główny Inspektorat Transportu Drogowego.

W Raciborzu stanie fotoradar za 240 tys. zł. Podano lokalizację



Z podanych współrzędnych GPS miejsca instalacji wynika, że fotoradar stanie na ul. Kozielskiej w rejonie ul. Śląskiej (droga do ZSOMS) w ciągu drogi krajowej nr 45 na Opole. Współrzędne GPS 50.100797 18.211664.

Fotoradary wyhamują tam prędkość pojazdów i uspokoją ruch. Analizy rejestrowanych naruszeń pokazują, że średnio, na dwieście przejeżdżających obok fotoradaru pojazdów, jeden kierujący przekracza dozwolony limit prędkości. Fotoradary to skuteczne narzędzie dyscyplinowania kierowców do wolniejszej, bezpieczniejszej jazdy - przekonuje Główny Inspektorat Transportu Drogowego

Podpisano umowę z firmą Lifor Sp. z o.o., która dostarczy i zamontuje 70 fotoradarów TraffiStar SR390.

To urządzenia, które dają gwarancję ciągłości wykonywania pomiarów prędkości oraz wysoką jakość zarejestrowanych dowodów wykroczeń,

popelnionych przez kierujących pojazdami. Urządzenia mogą nieprzerwanie pracować w trudnych warunkach pogodowych, zarówno w dzień, jak i w nocy. Automatycznie rozpoznają rodzaj pojazdu i odczytują jego tablice rejestracyjne. Mają również możliwość wykonywania pomiarów prędkości kilku pojazdów na kilku pasach ruchu jednocześnie, przypisując do każdego z pojazdów niezbędne dane, jak: prędkość oraz rodzaj pojazdu, pas ruchu, którym porusza się pojazd, kierunek, czas i miejsce popełnienia wykroczenia.

Lokalizacje, w których staną nowe fotoradary, wytypowano przy współpracy z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, która zarządza ruchem na drogach krajowych oraz Policją. To miejsca, w których z uwagi na realne zagrożenie bezpieczeństwa, spowodowane nadmierną prędkością, niezbędne było zainstalowanie urzą-

żeń do automatycznej kontroli. Przy wyborze lokalizacji weryfikowano obecność potencjalnych źródeł zagrożeń i czynników zwiększających prawdopodobieństwo wypadku. Pod uwagę wzięto przede wszystkim liczbę i rodzaj zdarzeń drogowych oraz liczbę ofiar z udziałem na zabitych i rannych, a także obecność obiektów, takich jak przebieg dla pieszych, ścieżki rowerowe czy miejsca użyteczności publicznej, generujące większy ruch. Montaż kolejnych fotoradarów uspokoi ruch, zmieni zachowania kierujących pojazdami, którzy nie stosują się do ograniczenia prędkości, a w konsekwencji doprowadzi do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Najwięcej fotoradarów zostanie zamontowanych w woj. wielkopolskim (11), dolnośląskim (10) oraz mazowieckim (8). Każda lokalizacja urządzenia poprzedzona będzie informacyjnym znakiem drogowym. Obudowa fotoradaru będzie barwy żółtej.

Wykonawca będzie miał 71 tygodni na realizację umowy. W pierwszej kolejności przeprowadzi oględziny wytypowanych lokalizacji pod kątem ewentualnych barier technicznych, uniemożliwiających montaż urządzenia. W przypadku wystąpienia nie dających się pokonać przeszkód, objęta nadzorem zostanie inna, wskazana na liście

rezerwowej lokalizacji. Następnie wykonawca musi wykonać projekty organizacji ruchu, postawić konstrukcje wsparcze, a także zapewnić przyłącza energetyczne. W końcowej fazie odbiorów, nowe urządzenia zostaną zintegrowane z centralnym systemem funkcjonującym w CANARD. Dostawa i instalacja pierwszego urządzenia nastąpi nie później niż w terminie 50 tygodni. O uruchomieniu poszczególnych fotoradarów będziemy informować na Facebooku. Wszystkie urządzenia mają zostać uruchomione do lipca przyszłego roku.

Wprowadzenie do kontroli nowych urządzeń i objęcie z ich wykorzystaniem nowych lokalizacji, to główny obszar realizacji projektu „Rozwój operacyjności Centrum Automatem Nadzoru nad Ruchem Drogowym w zarządzaniu bezpieczeństwem ruchu drogowego na polskich drogach”, finansowanego z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Głównym celem przedsięwzięcia jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na krajowej sieci drogowej. Dzięki zwiększeniu liczby urządzeń rejestrujących, zmniejszona zostanie liczba wypadków powodowana niedostosowaniem prędkości do warunków ruchu.

Fotoradary w sposób ciągły i skuteczny dyscyplinują kierowców do wolniejszej, bezpieczniejszej jazdy. Z doświadczeń CANARD wynika, że w miejscach objętych nadzorem dochodzi do uspokojenia ruchu i wyhamowania prędkości. Zmniejsza się również liczba wypadków i kolizji. Pomiar natężenia ruchu pokazuje, że zdecydowana większość kierujących stosuje się do obowiązującego w miejscu objętym nadzorem ograniczenia prędkości. Średnio, niespełna 0,5 procenta kierujących przejeżdżających obok fotoradaru, przekracza dozwolony limit prędkości. W ubiegłym roku 459 fotoradarów w systemie CANARD zarejestrowało 719 158 wykroczeń przekroczenia dozwolonej prędkości. Najwięcej wykroczeń zarejestrowały fotoradary w Świdniku (21044), Rudzie Śląskiej (10770) oraz Wądatkach (10284). Średnie przekroczenie prędkości rejestrowane przez fotoradary w 2024 roku wynosiło 22 km/h. Jednak największa część, bo blisko 400 tys. wykroczeń to przekroczenie dozwolonej prędkości w przedziale 11-20 km/h.

Koszt instalacji jednego fotoradaru TraffiStar SR390 to blisko 240 tys. zł. Wartość zawartych umów na dostawę i montaż wszystkich 70 urządzeń wynosi 16 789 500 zł. CANARD posiada obecnie dwa fotoradary TraffiStar SR390. Jeden z nich zamontowano w Bytomiu na ul.

Wrocławskiej, drugi natomiast na al. Jerozolimskich w Warszawie. Fotoradar ten charakteryzuje wysoka jakość utraconego materiału dowodowego, a zdecydowaną zaletą jest możliwość kontroli jednocześnie kilku pasów ruchu. CANARD dysponuje również 14 urządzeniami Fotorapid CM, 302 urządzeniami MultaRadar CD, 1 urządzeniem Fotorapid CF, 8 urządzeniami TraffiStar SR520 oraz 147 urządzeniami MESTA Fusion RN.

Na polskich drogach musi być bezpiecznie. Nadmierna lub niedostosowana do warunków drogowych prędkość jest wciąż dominującą przyczyną wypadków oraz kluczowym czynnikiem wpływającym na ciężkość zdarzeń drogowych. Ze wstępnych danych Komendy Głównej Policji wynika, że w 2024 roku na polskich drogach śmierć poniosło 1 881 osób. To o 0,6% mniej niż w 2023 r. W 2024 r. do policji zgłoszono 21 528 wypadków drogowych - to wzrost o 2,8% względem roku 2023. W tych zdarzeniach 24 825 osób zostało rannych - to wzrost o 2,9% osób względem roku 2023. Mniejsza (o 4,7%) była też liczba wypadków z udziałem pieszych - 4719 wypadków, w których zginęło 419 osób (mniej o 7,9%).

(giti)

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

Sprzedam sprzęt wędkarski i orbi trek
Sprzedam: 1. sprzęt wędkarski tylko w całości, 2. orbi trek. Tel. kom.: 609 586 534.

Kijek Łukasz - pomiary i usługi elektryczne

Usługi Elektryczne - Instalacje, Pomiary, Modernizacje. Profesjonalne wykonywanie i modernizacja instalacji elektrycznych, pomiary elektryczne oraz wystawianie świadectw energetycznych. Zapewniamy solidność, terminowość i najwyższą jakość usług. Zadbaj o bezpieczeństwo i efektywność energetyczną swojego domu! Zadzwoń już dziś! Tel.: 533 554 591. Tel. kom.: 889 634 221. E-mail: kijeklukasz@gmail.com. www.kijeklukasz.pl

Kredyty Hipoteczne - oferta 14 Banków

Marzysz o własnym M? A może masz już kredyt i chcesz płacić mniej? Nie tylko pomagamy w uzyskaniu NOWYCH kredytów na zakup mieszkań i domów, ale także REFINANSUJEMY istniejące zobowiązania! To oznacza niższą ratę i więcej oszczędności w Twojej kieszeni! Kupujesz? - Znajdziemy dla Ciebie NAJLEPSZĄ ofertę na rynku! Masz już kredyt? - Obniżymy Twoje koszty. PGF Racibórz, ul. Tel.: 730 809 809. Tel. kom.: 796 801 801. E-mail: pgf.biuro@wp.pl

Starszego Pana z Dużym Brzuchem Racibórz okolice

Witam. Poznam z Raciborza i z okolic Raciborza starszego Pana z dużym okrągłym brzuchem, nadwaga. Ty w wieku od 40-60 lat z wagą od 110-140 kg. Szukam do dyskretnej znajomości. Ja, mężczyzna koło 40-stki, spokojny, uczciwy. Na początek proszę o SMS z OPISEM: wiek, waga, wzrost, skąd. Tel. kom.: 668-793-001.

SKUP SAMOCHODÓW T.501-525-515 SRC ZA GOTÓWKĘ 24H/7

Skup samochodów, kasacja, złomowanie - kupujemy samochody każdej marki w każdym stanie: całe, rozbite, skorodowane, po powodzi, po Taxi, po spalaniu. Posiadamy koncesję jako stacja demontażu pojazdów. Dojeżdżamy 7 dni w tygodniu, płacimy gotówką, realne ceny. Przyjmujemy samochody bez pełnej dokumentacji, angliki i auta niezarejestrowane w Polsce. Tel.: 788-971-788. Tel.: 530-312-312. Tel. kom.: 788-971-788. E-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKĘ 605-203-224

REKLAMA

Skupujemy samochody za gotówkę w miłej atmosferze, w każdym stanie, z każdego rocznika i każdej marki, od 500 zł do 10 000 zł. Tel. kom.: 605 203 224. E-mail: piokub@op.pl

SKUP AUT SRC. TEL. 530-312-312 ZA GOTÓWKĘ ZŁOMOWANIE

Skup samochodów, kasacja, złomowanie - kupujemy samochody każdej marki w każdym stanie: całe, rozbite, skorodowane, po

REKLAMA

USG RACIBÓRZ

lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej
Racibórz
ul. Kasprowicza 1
Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669
www.usg-raciborz.pl

OGŁOSZENIE



WÓJT GMINY NĘDZA

informuje, że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu i na bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5) oraz w sposób zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na terenie Gminy Nędza przeznaczonych do:

- 1) **dzierżawy:** działki obrębu Babice nr: 241 pow.0,0113 ha, 243 pow.0,0057 ha, 232 pow.0,2000 ha, 231 pow.0,0972 ha, 247/6 pow.0,0629 ha, 330 pow.0,0720 ha
- 2) **najmu:** działka obrębu Nędza nr 792 pow. 3,75 m².

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY
Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,
ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

REKLAMA

Kostka
Firma Sprzątająca



Sylvia Kostka
tel. 502 366 685
sprzatanie.kostka@interia.pl

GWARANTUJEMY niskie ceny i uczciwość!

REKLAMA



ZAJAZD BISKUPI
W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU



HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

NASI SPECJALIŚCI

Kompleksowa diagnostyka USG

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG pacjentów przyszpitalnych poradni wykonujemy bezpłatnie

lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej

Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

Poradnia kardiologiczna

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale Klinicznym Kardiologii w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu; porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia nefrologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych; leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia diabetologiczna

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia internistyczna

lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia urologiczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia chirurgiczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia neurologiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia ortopedyczna

lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia alergologiczna

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia hepatologiczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych; choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia dietetyczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Gabinet psychologiczny

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii terapeuta pedagogiczny

Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo

transport sanitarny i medyczny pacjentów na badania;
tel. 602 622 840; 505 751 858

Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58

Szpitalny punkt pobrania krwi

tel. 32 755 50 07
tel. kom. 539 149 649

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

13.03 (CZWARTEK) GODZ. 18.00
RCK KINO PRZEMKO, UL. LONDZINA 38

STOP MAKING SENSE - SEANS FILMOWY W DKF PULS

Według wszelkich źródeł to najlepszy film koncertowy wszech czasów. 40 lat temu David Byrne, lider legendarnego zespołu Talking Heads, połączył siły z Jonathanem Demme. Dzięki tej współpracy powstało dzieło ponadczasowe, które po dziś dzień porusza widzów, niezależnie od ich gustów muzycznych.

Film został zrealizowany w grudniu 1983 roku, w szczytowym momencie kariery zespołu, podczas trasy promującej ich album "Speaking in Tongues". Całość została nakręcona w hollywoodzkim teatrze Pantages, podczas trzech koncertowych nocy.

*Bilety w cenie 10,-



15.03 (SOBOTA) GODZ. 19.00

RCK RDK, UL. CHOPINA 21

"RAZ, DWA, TRZY, DZIEŚCI PIĘĆ OKRĄŻENI WOKÓŁ SŁOŃCA" - JUBILEUSZ 35-LECIA ZESPOŁU!

Bilety w cenie 149,- 129,- 99,-



16.03 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00

RCK RDK, UL. CHOPINA 21

WIELKA GALA WIEDŃSKA - JOHANN STRAUSS I PRZYJACIELE

Wydarzenie to zabiera widzów w podróż przez magiczny świat XIX-wiecznego Wiednia, pełnego przepychu, wytwornych bał i niekończących się zabaw. Na scenie pojawiają się soliści najwyższej klasy, zarówno z polskich, jak i zagranicznych teatrów operowych. Ukoronowaniem widowiska jest udział zespołu "Royal Strauss Orchestra".

Bilety w cenie: 150,- (ulgowy 140,-)
140,- (ulgowy 130,-) 120,- (ulgowy 110,-)

21.03 (PIĄTEK)
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
LOMBARD 40/40!

Legenda polskiej muzyki pop-rockowej ruszyła w jubileuszową trasę koncertową i przygotowała wyjątkowe, muzyczne wydawnictwo! Autorzy międzypokoleniowego hymnu „Przeżyj to sam” czy popularnej „Szklanej Pogody”, „Pani z Telewizji” i wielu innych zapraszają do wspólnego świętowania!

Bilety w cenie 130,- 120,- 110,-



23.03 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00

RCK RDK, UL. CHOPINA 21

MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU I PTASIE RADIO

*Bilety w cenie 20,- (dzieci) 30,- (dorośli)



*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Racibórz » Nowa mobilna infrastruktura zwiększy skuteczność działań w sytuacjach kryzysowych.

Unijne wsparcie dla śląskiej Straży Granicznej w Raciborzu

Śląski Oddział Straży Granicznej zyskał nowoczesne wyposażenie w ramach projektu „Stworzenie mobilnej infrastruktury Straży Granicznej umożliwiającej reagowanie w sytuacjach kryzysowych”. Dzięki środkom z Krajowego Planu Odbudowy zakupiono 10 zestawów mobilnych punktów kontrolnych, które pozwolą na szybkie i skuteczne działania w obliczu zagrożeń.

Każdy zestaw składa się m.in. z mobilnego kontenera biurowego, agregatu prądotwórczego, specjalistycznych stanowisk do odprawy granicznej, sprzętu do pobierania odcisków palców, a także pojazdów terenowych i osobowych z napędem 4x4. Takie wyposażenie umożliwia sprawną kontrolę graniczną, nawet w trudnych warunkach terenowych i w sytuacjach wymagających natychmiastowej interwencji.

Nowa infrastruktura znacząco poprawi zdolność Straży Granicznej do reagowania na sytuacje kryzysowe, takie jak masowy napływ migrantów, zagrożenia hybrydowe czy kłeski



żywiolowe. Mobilne punkty kontrolne pozwolą także na sprawniejsze współdziałanie z innymi służbami, w tym Policją, Krajową Administracją Skarbową czy Wojskiem Polskim, np. w ramach kontroli sanitarnych czy działań antyterrorystycznych.

Dzięki projektowi Straż Graniczna zyskała narzędzie umożliwiające elastyczne rozmieszczenie sił na terenie kraju, co zwiększa bezpieczeństwo publiczne i pozwala na skuteczniejszą ochronę interesów państwa.

(w)

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM

tel. 32-260-00-33
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

OGŁOSZENIE



PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa niezabudowana	• dz.229/99 k.m. 25 obręb Ostróg	przetargowy
	• dz.226/100 k.m. 25 obręb Ostróg	
	• dz.233/98 k.m. 25 obręb Ostróg, przy ul. Mikołowskiej	

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa zabudowana	• dz. 938/52 k.m.10 obręb Ostróg	bezpzetargowy

REKLAMA

BemaMed

„Jesteśmy, by pomagać”

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagala
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZYNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

Racibórz » Od 1 marca zmieniły się limity kwot, które emeryci i renciści mogą dorobić do swoich świadczeń. Zarobki uzyskiwane z dodatkowych dochodów nie dotyczą emerytek, które ukończyły 60 lat oraz emerytów, którzy osiągnęli 65 lat.

Wyższy próg dochodów dla pracujących wcześniej emerytów i rencistów

Każdy emeryt i rencista ma prawo dorabiać do swojego świadczenia, jednak należy pamiętać o obowiązujących limitach przychodów. Ich przekroczenie może skutkować zmniejszeniem lub zawieszeniem wypłaty świadczenia przez ZUS. Nie dotyczy to wszystkich. O limitach muszą pamiętać tzw. wcześniejsi emeryci, którzy nie osiągnęli powszechnego wieku emerytalnego oraz renciści.

Kto nie musi uważać na limity?

Emeryci, którzy osiągnęli powszechny wiek emerytalny (60 lat kobieta i 65 lat mężczyzna), mogą dorabiać do swojej emerytury bez żadnych ograniczeń. Wyjątkiem są seniorzy, którym ZUS podwyższył świadczenie do wysokości minimalnej emerytury, wynoszącej 1878,91 zł brutto. W przypadku tych świadczeń będą one wypłacane

bez dopłaty do kwoty minimalnej. Bez limitu zarobków mogą pracować niektórzy renciści, w tym osoby pobierające renty dla inwalidów wojennych oraz inwalidów wojskowych, których niezdolność do pracy jest związana ze służbą wojskową. Przywilej ten dotyczy również osób, które pobierają renty rodzinne po zmarłych uprawnionych do tych świadczeń.

Jeżeli wypłacana jest renta rodzinna, która jest korzystniejsza kwotowo od ustalonej emerytury z tytułu ukończenia powszechnego wieku emerytalnego, można również osiągać zarobki bez żadnych ograniczeń.

Ile można dorobić do emerytury i renty

ZUS może zmniejszyć emeryturę lub rentę, gdy przychód przekracza 70 procent przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w kraju. Od 1 marca



2025 r. kwota ta wynosi 5 934,10 złotych i jest większa o 220,90 zł w porównaniu do poprzednich miesięcy. Miesięczne zarobki nieprzekraczające tej kwoty nie wpłyną na wysokość wypłacanego świadczenia. Jeśli przychód jest wyższy, ale nie przekracza 130 proc. przeciętnego wynagrodzenia, świadczenie może zostać odpowiednio pomniejszone. Drugi próg wynosi 130 proc. przeciętnego wynagrodzenia,

czyli od 1 marca to 11 020,40 złotych. Wartość ta wzrasta o 410,20 zł, w porównaniu do poprzedniej kwoty. Jeśli pracujący wcześniejszy emeryt lub rencista przekroczy tę kwotę, ZUS może zawiesić wypłatę świadczenia za dany miesiąc.

Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim

Racibórz » Policjanci z Krzyżanowic zatrzymali dwie kobiety, które dokonały kradzieży w jednym ze sklepów w miejscowości Chałupki. Łączna wartość skradzionego towaru to blisko 7 tysięcy złotych. Teraz za to przestępstwo odpowiedzą przed sądem. Grozi im do 5 lat więzienia.

Czeszki przyłapano w Chałupkach na kradzieżach

W ubiegłym tygodniu dyżurny raciborskiej komendy odebrał zgłoszenie o kradzieży sklepowej w jednym ze sklepów w miejscowości Chałupki. Sprawczynię, 25 i 32-latkę ujął

policjant będący po służbie. Obywatelki Czech ukrały towar o łącznej wartości blisko 5 tysięcy złotych.

W trakcie dalszych czynności okazało się, że 32-latka

dzień wcześniej dokonała jeszcze jednej kradzieży, tym razem na kwotę ponad 2 tysięcy złotych. Obie kobiety zostały zatrzymane i trafiły do policyjnego aresztu. Usłyszały zarzut kra-

dzieży, a o ich dalszym losem zajmie się sąd. Za to przestępstwo grozi im kara do 5 lat pozbawienia wolności.

(kpp)



PIENTKA

KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE
KREMATORIUM

WŁASNY
DOM POGRZEBOWY

WŁASNE
CHŁODNIA I KAPLICA

OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

BIURA:

RACIBÓRZ

DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM

ŻERDZINY

ul. Powstańców Śl. 48

ul. Głębzycka 50
(naprzeciw cmentarza)

BABORÓW

ul. Krakowska 1
(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:

Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976

www.pogrzeby-pientka.pl

REKLAMA

**SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN**

Lecznica imienia
**ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA**

**PRYWATNIE
WYKONYWANE
ZABIEGI**

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagiotki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓLCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenia się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

www.lazarz-raciborz.com.pl